
 

 JEGYZŐKÖNYV 
 
 

Készült Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2019. augusztus 29-én de.  
8 órakor a Városháza dísztermében megtartott üléséről. 
 
Jelen vannak: a mellékelt jelenléti ív alapján képviselő-testületi tagok 
   dr. Kiss Katalin jegyző 
   Szaniszló Tamás aljegyző 
   Suhaj Enikő gazd. és pü. irodavezető 
   Dr. Tóth Judit hatósági irodavezető 
   Dr. Sőrés Erika jogi referens 
   Nagy Imre műsz. vezető főtanácsos 
   Dr. Jancsár György önkormányzat jogi képviselő 
   Erdei Katalin szakmai vezető 
   Makrainé Kontrás Melinda jegyzőkönyvvezető 
 
 
Csáfordi Dénes köszöntötte a képviselő-testület tagjait, és a jelenlévőket. A jelenléti ív alapján 
megállapította, hogy Asztalos Péter (igazolt), Fekete György (igazolt), Nagy Sándor (igazolt), 
Rékasi László (igazolt) képviselők nincsenek jelen, a képviselő-testület 7 fővel határozatképes, az 
ülést megnyitotta.  
A napirendre a meghívót 6. napirendi ponttal – Fakivágás iránti kérelmek – és 7. napirendi ponttal 
– „EFOP-1.5.3.-16-2017-00121 azonosítószámú, „Humán szolgáltatások fejlesztése települések 
összefogásával” című projekttel kapcsolatos rendezvényszervezési feladatok ellátása” tárgyú 
közbeszerzési eljárást lezáró döntés – kiegészítve tett javaslatot, amit a képviselő-testület – más 
módosító javaslat hiányában, határozathozatal nélkül – 7 igen szavazattal elfogadott az alábbiak 
szerint: 
 
1./ Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről szóló rendelet 
Előadó: dr. Kiss Katalin jegyző, Dr. Sőrés Erika jogi referens 
 
2./ Helyi Esélyegyenlőségi Program intézkedési terve megvalósulásának időarányos vizsgálatáról 
szóló beszámoló elfogadása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Antal Ferenc SZCSNB elnöke 
 
3./ A 2019. évi önkormányzati választás költségvetése 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB elnöke 
 
4./ Zöld város eljárást lezáró döntési határozat módosítása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB elnöke 
 
5./ Helyi Választási Bizottság tagjainak, póttagjainak megválasztása (zárt) 
Előadó: dr. Kiss Katalin HVI vezető 
 
6./ Fakivágás iránti kérelmek 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Nagy Imre műsz. vezető főtanácsos 
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7./ „EFOP-1.5.3.-16-2017-00121 azonosítószámú, „Humán szolgáltatások fejlesztése települések 
összefogásával” című projekttel kapcsolatos rendezvényszervezési feladatok ellátása” tárgyú 
közbeszerzési eljárást lezáró döntés 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Erdei Katalin szakmai vezető 
 
 

1./ Egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül 
helyezéséről szóló rendelet 
Előadó: dr. Kiss Katalin jegyző, Dr. Sőrés Erika jogi referens 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Csáfordi Dénes az előterjesztés ismertetését követően kérdés, észrevétel hiányában elfogadásra 
javasolta a rendelet-tervezetet, amit  
 
a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadott, és megalkotta Hajdúhadház Város 
Önkormányzata képviselő-testületének 20/2019.(VIII.29.) önkormányzati rendeletét egyes 
önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
20/2019.(VIII.29.) önkormányzati rendelete 

 
egyes önkormányzati rendeletek hatályon kívül helyezéséről 

 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 
törvény 13. § (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

l.§ 
 

Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének az alapvetően helyi 
lakossági érdekeket szolgáló közút építésére magánszemélyek, jogi személyek és az önkormányzat 
közötti együttműködésről szóló 13/1997. (V.30.) HÖ. számú rendelet hatályon kívül helyezéséről 
szóló 26/2014.(XI.28.) önkormányzati rendelete. 
 

2. § 
 

Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 8/2015.(III.26.) 
önkormányzati rendelete hatályon kívül helyezéséről szóló 2/2016.(I.29.) önkormányzati 
rendelete. 
 

3. § 
 

Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Hajdúhadház Város 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 23/2014.(X.21.) önkormányzati rendelete 
módosításáról szóló 7/2018.(II.15.) önkormányzati rendelete. 

 
4. § 
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Hatályát veszti Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Hajdúhadház Város 
Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 23/2014.(X.21.) önkormányzati rendelete 
módosításáról szóló 19/2018.(IV.26.) önkormányzati rendelete. 
 

5. § 
 

Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 
 
 
 
 dr. Kiss Katalin                          Csáfordi Dénes 
      jegyző                     polgármester 
 
Záradék: 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 
kihirdetve. 
 
Hajdúhadház, 2019. augusztus 29. 
 
dr. Kiss Katalin 
    jegyző 
 
 

2./ Helyi Esélyegyenlőségi Program intézkedési terve 
megvalósulásának időarányos vizsgálatáról szóló beszámoló 
elfogadása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Antal Ferenc 
SZCSNB elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 

 
Antal Ferenc a Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és az abban lévő határozati javaslatot 
elfogadásra javasolja. 
 
Csáfordi Dénes kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
171/2019.(VIII.29.) határozata  

a Helyi Esélyegyenlőségi Program intézkedési tervének  
időarányos megvalósulásáról készült beszámoló elfogadásáról 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a Helyi Esélyegyenlőségi 
Program intézkedési tervének időarányos megvalósulásáról készült, az előterjesztés mellékletét 
képező beszámolót, és úgy döntött, hogy azt elfogadja. 
 
A Képviselő-testület a beszámoló alapján megállapította, hogy a Helyi Esélyegyenlőségi Program 
felülvizsgálat keretében történő módosítása nem szükséges. 
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Felkéri Csáfordi Dénes polgármestert, hogy gondoskodjon a Helyi Esélyegyenlőségi Program 
intézkedési tervének időarányos megvalósulásáról készült beszámoló Szociális és 
Gyermekvédelmi Főigazgatóság Hajdú-Bihar Megyei Kirendeltsége részére történő 
megküldéséről. 
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Dr. Sőrés Erika jogi referens 
 
 

3./ A 2019. évi önkormányzati választás költségvetése 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB 
elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 
 

Fórián Albert a Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és javasolja a kiküldött anyag szerint 
elfogadni. 
 
Csáfordi Dénes kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
172/2019.(VIII.29.) határozata  

A 2019. évi önkormányzati választás költségvetéséről 
 
Hajdúhadház Városi Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a 2019. évi Önkormányzati 
Választásának költségvetését és az alábbiaknak megfelelően fogadja el: 
 
Mindösszesen 3.795.094 Ft összegben hagyja jóvá, melyből állami normatíva 3.753.724 Ft, 
szükséges önerő 41.370 Ft 
 
A szükséges saját forrást, 41.370 Ft-ot a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal költségvetésének 
személyi jelegű kiadásai terhére be kell tervezni. 
 
 
Határidő: 2019. október 13. 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: Suhaj Enikő gazd. és pü. irodavezető 
 
 

4./ Zöld város eljárást lezáró döntési határozat módosítása 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Fórián Albert PB 
elnöke 
(előterjesztés a jkv-höz mellékelve) 
 

Fórián Albert a Bizottság az előterjesztést megtárgyalta, és az abban lévő határozati javaslatokat 
elfogadásra javasolja. 
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Csáfordi Dénes kiegészítésként elmondta, a program megvalósítása megfelelő ütemben halad. 
Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a – 54/2019.(III.21.)HÖ sz. határozat 
módosításáról szóló – határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
173/2019.(VIII.29.) határozata  

54/2019.(III.21.)HÖ sz. határozat módosítása 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és úgy 
határozott, hogy az 54/2019.(III.21.) HÖ. számú határozatot az 1. rész vonatkozásában az 
alábbiaknak megfelelően módosítja:  
Szabadtéri színpad: 10.671.705 Ft helyett 0 Ft. 
 
A határozat módosítással nem érintett részei változatlan formában hatályban marad.  
 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: dr. Kiss Katalin jegyző 
 
 
Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a – 155/2019.(III.21.)HÖ sz. határozat 
módosításáról szóló – határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
174/2019.(VIII.29.) határozata  

155/2019.(III.21.)HÖ sz. határozat módosítása 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és úgy 
határozott, hogy a 155/2019.(VII.11.) számú határozatot az alábbiaknak megfelelően módosítja: 
 
Piac és parkoló építési kivitelezési feladatok ellátása tárgyában indított in-house beszerzés 
eredményeként a 100 %-ban önkormányzati tulajdonba lévő HADÉP Kft-vel köt vállalkozási 
szerződést HADÉP KFT nettó 44.206.005 Ft összegben. 
A kivitelezéshez szükséges 9.960.670 Ft önerőt a 2019. évi költségvetésben zárolt előirányzatok 
és a 2019. évi többletbevétel terhére biztosítja.  
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
Végrehajtásért felelős: dr. Kiss Katalin jegyző 
 
 
Csáfordi Dénes az 5. napirend tárgyalására zárt ülést rendelt el, melyről külön jegyzőkönyv 
készült. 
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6./ Fakivágás iránti kérelmek 
Előadó: Csáfordi Dénes polgármester, Nagy Imre műsz. 
vezető főtanácsos 
(szóbeli előterjesztés) 

 
Csáfordi Dénes tájékoztatott 10-15 helyen zajlik beruházás a város területén, mely során egy-egy 
fa áldozatul esik, azonban ezeket pótolják. A Zöld város pályázat keretén belül jelentősen többet 
ültetnek.  
 
Nagy Imre az előterjesztés ismertetéseként elmondta, a fakivágás négy helyszínt érint. Az első a 
Béke utcai tér, ahol a görkorcsolyapálya területén volt 3 db kisebb fa. A Vörösmarty utcán útépítés 
miatt 2 db tujafa került kivágásra. A Világos étterem előtt volt egy eperfa, mely hullatta a termését. 
A Bocskai tér két iskola közötti szakaszán került fa kivágásra. Összesen 7 db fa érintett. 
 
Csáfordi Dénes kiegészítésként elmondta, olyan fákról van szó, melyek többsége akadályozta a 
közlekedést. Példaként említette a Vörösmarty utcán lévő tujafát, mely bele volt nőve az útba, és 
a kilátást is nehezítette a kereszteződésben. Kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a 
határozati javaslatot, amit 
 
a képviselő-testület 7 igen szavazattal  elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
176/2019.(VIII.29.) határozata  

tulajdonosi hozzájárulás fakivágáshoz 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az előterjesztést megtárgyalta és úgy 
határozott, hogy tulajdonosi jogkörében eljárva hozzájárul a Béke utcai tér 12641. hrsz-on 
található 1 db fenyőfa, 2 db gesztenyefa a Vörösmarty utca 11842.hrsz.-on található 2 db tujafa, 
Béke utca Világos étterem parkoló 11331/23.hrsz.-on lévő 1 db eperfa és Bocskai tér két iskola 
közötti szakasz 12067/2.hrsz.-on lévő 1 db platánfa kivágásához azzal a kiegészítéssel, hogy a 
pótlására kerülő fák fajtájáról egyeztetést folytat le a kivitelezővel.  
 
A Képviselő-testület a Bercsényi u 13. szám alá beszállított fát - szociális tűzifa készlet 
mennyiségét növelve - értékesíti. 
 
Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 
 
Határidő: folyamatos 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
 
Csáfordi Dénes a 7. napirend tárgyalására zárt ülést rendelt el, melyről külön jegyzőkönyv 
készült. 
 
Fórián Albert jelezte, a tegnapi napon a Pénzügyi Bizottság megtárgyalta a homlokzat felújítási 
kérelmeket mely során felvetődött annak lehetősége, hogy a jogosultsági területet érdemes lenne 
felülvizsgálni, és kibővíteni. Erre vonatkozóan a Bizottság kéri a képviselő-testület álláspontját. 
 
Csáfordi Dénes az elhangzottakra tekintettel plusz napirend felvételére – 8. napirendi pontként 
Homlokzat hőszigetelési - és felújítási alap létrehozásáról és felhasználásának helyi szabályairól 
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szóló rendelet módosítása – tett javaslatot, amit a képviselő-testület – határozathozatal nélkül –  
7 igen szavazattal elfogadott. 
 
Egyik kérdésként azt vetette fel, hogy szakmailag képviselhető-e, van-e akadálya a bővítésnek, 
mivel a belváros és környéke fejlesztése korábbi pályázati forrásokból került megvalósításra. A 
városközpont rehabilitációs pályázatnál feltétel volt, hogy homlokzat felújítási alapot tartsanak 
fenn. 
Felvetődött, hogy a bevezető főutakat hozzá lehetne kapcsolni, amin sokan járnak, látják. 
Példaként említette a Dr. Földi János, a Béke, Kossuth, Arany János utcákat, esetlegesen a 
Széchenyi, Hunyadi utcákat lehetne még mérlegelni.  
 
dr. Kiss Katalin tájékoztatott a jogosultsági terület bővítésnek akadálya nincs, szűkítése nem 
lehetséges. 
 
Fórián Albert javaslata volt a Vásártér utcára történő bővítés is. 
 
Csáfordi Dénes felhívta a figyelmet, hogy megszabott keretösszeg áll rendelkezésre, a lakosság 
érkezési sorrendben pályázhat, amennyiben kimerül a keretösszeg, nem tudják milyen 
keretösszeggel lesz folytatás, tekintettel arra, hogy új képviselő-testület lesz az ősz folyamán. 
Elvek szintjén, ha a belvároshoz a bevezető, gyűjtő utakat hozzákapcsolják, az szakmailag is 
elfogadható, indokolható. 
 
Vargáné Sőrés Ilona egyetértett a bővítéssel. 
 
Csáfordi Dénes egyéb kérdés, észrevétel hiányában szavazásra tette fel a határozati javaslatot, 
amit 
 
a képviselő-testület 7 igen szavazattal  elfogadott, és az alábbi határozatot hozta 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
179/2019.(VIII.29.) határozata  

Homlokzat hőszigetelési - és felújítási alap létrehozásáról és felhasználásának helyi 
szabályairól szóló rendelet módosításáról 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Pénzügyi Bizottság javaslatát 
megtárgyalta és úgy határozott, hogy a Homlokzat hőszigetelési - és felújítási alap létrehozásáról 
és felhasználásának helyi szabályairól szóló 9/2018.(II.15.) önk. rendelet 1. számú mellékletében 
meghatározott jogosultsági terület bővítését támogatja. 
Felkéri Csáfordi Dénes polgármestert, hogy a rendelet módosításához szükséges előkészületek 
megtételéről gondoskodjon. 
 
Határidő: következő képviselő-testületi ülés 
Felelős: Csáfordi Dénes polgármester 
 
Vargáné Sőrés Ilona felháborodásának adott hangot, miszerint az E.ON alvállalkozója, amikor 
megérkezik az utcákra, szakszerűtlenül, és barbár módon darabolja le a fákat. Vihar utáni károk 
az áramszolgáltatónak olyan jelentős összeget jelentenek, hogy teljes mértékben egyetért azzal, 
hogy a szolgáltató törekszik arra, hogy megelőzze ezeket a balesetveszélyes helyzeteket, azonban 
a gallyazás idejével és módjával nem ért egyet. Nemtetszését fejezte ki a munkát végző embernek, 
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amikor az fennhangon arról tájékoztatta az egyik reklamáló személyt, hogy a polgármester úr 
rendelte el, menjen a polgármesterhez panaszra 
 
Csáfordi Dénes elhangzottakra reagálva elmondta, évek óta harcolnak azért, hogy információt 
kapjanak. Hiába állapodnak meg az E.ON-nal az alvállalkozó nem jelzi, sokszor akkor 
szembesülnek a problémával, amikor már néhány utcát letaroltak és bejelentéseket kapnak. Nem 
tudják, milyen konstrukcióba szerződik az E.ON, vélhetően hosszabb időszakra vonatkozóan, 
ezért a vállalkozó biztosra menve nem a védőtávolság határánál vágja le az ágakat, hanem úgy 
hogy 2-3 évig se kelljen visszamennie az adott területre.  
 
Vargáné Sőrés Ilona közbeszólásában elmondta, nincsenek meg a feltételek a szakszerű 
munkavégzéshez, mert nem kosaras autóból, hanem lentről felnyújtva a szerszámot vágják le az 
ágakat, ameddig elérik.  
 
Csáfordi Dénes levelet tudnak írni az E.ON-nak, azonban lakossági szinten is elindulhatna jelzés. 
Elmondta, E.ON-nak vannak érdemeik, sok mindent jól csinálnak, de amíg a jogszabályok nem 
változnak és az E.ON-nak nem lesznek egyeztetési kötelezettségei a gallyazás tekintetében, vagy 
egyéb olyan dolog, ami kézzel fogható és számon kérhető, addig ez nem fog változni. Abban 
egyetérthetnek, hogy ha a vegetációs időszakot megelőzően, amikor mindenki metszi és alakítja a 
fák koronáját, akkor végzik ezeket a munkálatokat, nincs olyan nagy probléma, az kijavítható, de 
ebben az időszakban ez barbárság.  
 
Megköszönte a részvételt, az ülést bezárta. 
 
 
 
 

kmf. 
 
 
 

 dr. Kiss Katalin       Csáfordi Dénes 
        jegyző          polgármester 


